
   حذف 
محدودیت 
زمانی واکسن 
مادران باردار   
محمد احمدیان، 
مدیر سلامت 
جمعیت، خانواده 
و مدارس دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد 
گفت: محدودیت 
زمانی ۱۲هفته ای 
برای مادران باردار 
برداشته شده است 
و این گروه از مادران 
می توانند پیش از 
پایان هفته دوازدهم 
بارداری نسبت به 
دریافت واکسن 
کرونا اقدام کنند.

خبر خوب هاشم رســائــی فــر طـــرح 
ایجاد پارکینگ های مکانیزه یا 
چرخ وفلکی با هدف بهره گیری 
ــره وری  ــهــ ــ ــوژی و ب ــولـ ــنـ ــکـ از تـ
حداکثری از کمترین فضا برای 
ــا در بسیاری  ــودروهـ ــارک خـ ــ پ
از کلانشهرها اجـــرا شــده اســـت. در مشهد نیز 
راه انـــدازی پارکینگ های مکانیزه قدمتی بیش از 
10سال دارد و این پارکینگ ها بیشتر در مناطقی از 
شهر جانمایی شدند که مشکل نبود یا کمبود جای 
پــارک بــرای خــودرو شهروندان بیشتر بود هرچند 
تعداد آن هــا زیــاد نیست و در ایــن مــدت افزایش 
چندانی نداشته اند امــا عیب و ایرادهایی که به 
ایمنی آن ها و نیز تکنولوژی سیستم این پارکینگ ها 
وارد بود موجب شد تا در مقطعی حتی تصمیم به 

جمع آوری آن ها گرفته شود. 

چالش هایی برای پایان طرح ◾
ــورای شهر  بــتــول گــنــدمــی، عــضــو دوره پنجم شــ
ــروژه شکست خورده  مشهد با انتقاد از اجــرای پ
پارکینگ های مکانیزه آن هم با هزینه  بسیار زیاد، با 
طرح این پرسش که آیا ضرورت دارد در شهر مشهد 
پارکینگ های مکانیزه داشته باشیم؟ این طرح را به 
چالش کشید و هزینه هایی که برای راه انــدازی این 
پارکینگ ها شده را بی فایده دانسته و به جمع آوری 
آن ها برای جلوگیری از آسیب رسانی به خودروهای 

شهروندان اشاره کرده بود.
مدیرعامل پیشین شرکت ترافیک هوشمند الیت 
نیز از خسارت زیــادی که این پارکینگ ها به بار 
می آورند به عنوان یک معضل یاد کرده و گفته 
بود شهرداری مشهد سالانه حدود ۷00میلیون 
تــومــان بـــرای تعمیر و نــگــهــداری پارکینگ های 

مکانیزه هزینه می کند.

بودن یا نبودن، مسئله این است ◾
اسدی همچنین گریزی به نداشتن طرح مطالعاتی 
ایجاد این پارکینگ ها زده و مدعی شده بود برای 
نصب این پارکینگ ها مطالعه ترافیک به درستی 
صــورت نگرفته اســت و پارکینگ های مکانیزه در 
مکان هایی نصب شده که نیازی به آن ها نیست. 
ضریب اشــغــال ایــن پارکینگ ها بسیار پایین و 
تکنولوژی آن وارداتــی است. همچنین در خرید و 
نصب این پارکینگ های مکانیزه شرایط آب وهوایی 
در نظر گرفته نشده است.  براساس اعلام مدیرعامل 
وقت الیت در سال9۷ جمع آوری این پارکینگ ها در 
دستور کار شهرداری قرار گرفت و بر این اساس طرح 
جمع آوری پارکینگ های مکانیزه موجود در باغ ملی، 

مصلی و پارکینگ واقع در خیابان سناباد کلید خورد.
اما این پایان ماجرا نبود و همان مدیرعامل پیشین 
الیت در چرخشی 360درجـــه، اردیبهشت 1400 
خبر از بازگشت پنج پارکینگ مکانیزه در مشهد تا 

پایان سال جاری داد!
ــزایـــش ایمنی  ــای افـ ــتـ اســــدی گــفــتــه بـــود در راسـ
پارکینگ های مکانیزه و فعال  شدن این  پارکینگ ها 
به منظور افزایش فضای پارکینگی شهر، عملیات 
تعمیر اساسی پنج پارکینگ دیگر به جز پارکینگ باغ 
ملی که پیش از این تعمیرشده بود، آغاز شده است.

به گفته مدیرعامل وقت قرار بود از این پنج پارکینگ 
تا پایان تابستان بهره برداری شود اما این اتفاق هنوز 
نیفتاده و گویا قرار هم نیست به این زودی خبری از 

راه اندازی تمامی آن ها بشود.

پارکینگ های مکانیزه در حال به روزرسانی ◾
با ایــن تفاسیر مدیرعامل فعلی شرکت الیت از 
به روزرسانی پارکینگ های مکانیزه شهر مشهد 
خبر می دهد و می گوید: این پارکینگ ها مدتی از کار 
افتاده بود تا اینکه سال گذشته پارکینگ باغ ملی 
تعمیر و به روزرسانی شد و تصمیم بر آن شد تا بقیه 

پارکینگ ها نیز به چرخه خدماتی برگردانده شوند.
حسینی ادامه داد: در حال حاضر پارکینگ 20طبقه 
امامت در حال تعمیر و به روزرسانی است که تا پایان 
سال این پارکینگ می تواند فعالیت خــودش را از 
سر بگیرد. پارکینگ خیابان امام رضا)ع( 9 یا همان 
کوچه مسجد رانندگان تا اردیبشهت 1401 مراحل 
تعمیراتش به پایان خواهد رسید و در مجموع 
پیشنهاد ما این است که در 1401 تمام پارکینگ های 
مکانیزه سطح شهر که 13پارکینگ با 22دستگاه 

هستند تعمیر و به روزرسانی شوند.
وی در پاسخ به این پرسش که تعمیرات و به روزرسانی 
پارکینگ ها تا چه حد می تواند ایمنی آن ها را ارتقا 
دهد، اظهار کرد: همه این پارکینگ ها پس از اتمام 
کار باید تأییدیه ایمنی آتش نشانی را دریافت کنند 
که ایــن خــود نشان دهنده بــالا رفتن سطح ایمنی 
آن هاست. به طور مثال پیمانکار پارکینگ امامت 
باید تأییدیه آتش نشانی با گارانتی پنج  ساله و 
خدمات تا 10سال را بگیرد که اجازه فعالیت داشته 
باشد. در مورد تغییراتی که ایجاد می شود نیز باید 
گفت استفاده از صفحات شاتل سرعت عمل 
پارکینگ را بالا می برد که این موجب رضایت مندی 
بیشتر مــردم خواهد شــد، ضمن اینکه در ظاهر 
بیرونی پارکینگ ها نیز برنامه داریم تا با زیباسازی 
آن هــا را از حالت یک اسکلت فلزی خــارج کنیم 

تا ظاهری زیباتر داشته باشند.

به روزرسانی طولانی غول های آهنی ادامه دارد

پارکینگ های مکانیزه خاموش!

خبرخبر
روزروز

اعلام ویژه برنامه های سالروز حماسه ۹ دی در مشهد
حماسه نهم دی، سالروز »بصیرت و میثاق امت با ولایت« 
و نماد بصیرت و استقلال طلبی ملتی است که برای حفظ 

اصول انقلاب و اسلام ایستادند.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان رضوی 
با اعلام ویژه برنامه های سالروز حماسه 9دی در مشهد 
گفت: مراسم 9دی امسال ساعت ٩صبح پنجشنبه با 

سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین سعیدی، رئیس 
عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا در رواق امام 

خمینی)ره( حرم مطهر رضوی برگزار می شود.
حجت الاسلام والمسلمین سلطانی به چاپ ١٥٠هــزار 
پوستر ویژه نهم دی و چاپ وصیت نامه سردار سلیمانی 
اشاره کرد و افزود: برگزاری شب شعر در شهرستان های 

استان با موضوع مقاومت، ایثار و بصیرت، برگزاری 
نشست های تخصصی و مراسم سخنرانی های بصیرتی 

از برنامه های این روز مهم در استان است.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان رضوی 
گفت: با توجه به تقارن نهم دی مــاه با دومین سالگرد 
شهادت ســردار سلیمانی برنامه های تلفیقی مختلفی 

توسط شهرداری، آستان قدس و نهاد های دیگر در استان 
برگزار می شود که از آن جمله می توان به مسابقات فرهنگی 
و ورزشی، برگزاری یادواره شهدای نهم دی، نشست های 
بصیرتی و سیاسی، رزمایش جهاد تبیین، اکران فیلم های 
مستند و اعزام سخنرانان متخصص انقلاب اسلامی به 

مساجد استان اشاره کرد. 

کارگران
   مطالبات بی پاسخ کارگران معدن زغال سنگ  

چندی پیش تعدادی از کارگران معدن زغال سنگ 
»آق دربند« سرخس به منظور پیگیری مطالبات و 

حقوق معوق خود که مقداری از این معوقات مربوط 
به هفت سال پیش است، دست به تجمع زدند و 

خواستار رسیدگی مسئولان مربوط شدند اما تاکنون 
از جانب مسئولان پاسخی دریافت نکرده اند.

یکی از کارگران معدن آق دربند سرخس که به گفته  
خودش ۱۸سال سابقه کار در معدن دارد، در گفت وگو 

با ایسنا عنوان کرد: از آغاز سال جاری تاکنون فقط 

چند ماه حقوق گرفتیم،۴۰ تا ۵۰ نفر از کارگران معدن 
پنج ماه حقوق سال۹۶، نیمی از حقوق خرداد۹۳ و 

بخشی از عیدی سال۱۴۰۰ را طلبکار هستند و با به 
نتیجه نرسیدن پیگیری ها ارزش پول ما هر روز کمتر 

می شود.

علی اکبر اکبری، رئیس اداره صنعت و معدن سرخس 
هم گفت: علت اصلی مشکلات معدن آق دربند سرخس 

اختلاف بین سهامداران است. کارگران در اوضاع 
 اقتصادی حال حاضر به سختی روزگار می گذرانند 

و حتی گاهی توان پرداخت بدهی های خود را ندارند.

حمایت از ورزشکاران موفق 
توسط خیر تربتی

رسائی فر پــس از اجـــرای طــرح حمایت از 
دانــش آمــوزانــی که از تربت حیدریه موفق به 
کسب رتبه های برتر کنکور می شوند توسط 
مهندس مهدی مروج تربتی، در طرحی مشابه 
این بار قرار است این خیر از ورزشکاران موفق 

در رقابت های مختلف حمایت کند. 
به گفته آرزو علومی بایگی، مسئول روابــط 
ــنــیــاد خــیــریــن حــامــی دانــشــگــاه  عــمــومــی ب
تربت حیدریه، مهندس مروج تربتی مؤسس 
بــاشــگــاه عــالــی حــرفــه ای بــابــک و بنیان گذار 
هشت سالن ورزشـــی )زنــده یــاد بابک مــروج 
تربتی( با هدف نخبه پروری در حــوزه ورزش 
ــه، جــوانــان  ــاهـــش تــربــت حــیــدری ــرای زادگـ ــ ب
ــش آمــــوز و ورزشــــکــــاران دخــتــر و پسر  دانــ
شهرستان تربت حیدریه را که در مسابقات 
ورزشی کشوری، آسیایی، بین المللی و جهانی 
حائز کسب مقام شوند از طریق بنیاد خیرین 
حامی دانشگاه تربت حیدریه مورد حمایت و 

تشویق قرار می دهد.
ــت بــورســیــه تــحــصــیــلــی و  ــر اســ ــ ــه ذک لازم بـ
ورزشــی جوانان مستعد و نخبه شهرستان 
تــربــت حــیــدریــه در ســال هــای اخــیــر یــکــی از 
اقــدام هــای پــر افــتــخــار بنیاد خیرین حامی 
دانشگاه تربت حیدریه اســت کــه مهندس 
مهدی مــروج تربتی عضو هیئت امنای این 
بنیاد تاکنون 98نفر از دانش آموزان رتبه زیر 
هزار همه رشته های تحصیلی کنکور سراسری 
شهرستان تربت حیدریه در سال های 1399 و 

1400 را بورسیه تحصیلی کرده است.
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